
UCHWAŁA NR XV/108/2020 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO   

z dnia 27 lutego 2020 r. 
 

w sprawie przekazania skargi  
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2019 poz. 511 z późn. zm.) w związku w związku z art. 231 oraz 234 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U 2018 poz. 2096 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi (data 

wpływu do Rady 29.01.2020 r.) na opieszałe załatwianie sprawy, z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia przekazać skargę do organu właściwego tj. 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego, 

zobowiązując do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady  

/-/Zdzisław Szmytkowski  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały 

Rady Powiatu Nowodworskiego 

Nr XV/108/2020 

z dnia 27 lutego 2020r.  

 

 

 Skarżący złożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego pismo 

zatytułowane skarga/zażalenie, w którego treści wskazuje na opieszałe załatwianie przez 

Starostę Nowodworskiego jego sprawy dot. przyznania wydatków koniecznych, związanych  

z wykonywaniem dozoru oraz wynagrodzenia za dozór.  Skarżący wskazuje, że postępowanie 

prowadzone jest dłużej, niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy. Co do zasady, skargi na 

działalność zarządu powiatu oraz starosty rozpatruje rada powiatu, co wynika z treści art. 229 

pkt 4 Kpa. Nie mniej jednak, stosownie do postanowień art. 234 Kpa, skarga złożona  

w związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym nie podlega rozpatrzeniu przez 

radę. Należy zwrócić uwagę, że postępowanie skargowe jest postępowaniem subsydiarnym  

w stosunku do postępowania administracyjnego. Na dzień złożenia skargi, postępowanie 

administracyjne dot. zwrotu koniecznych wydatków związanych z wykonywaniem dozoru  

i wynagrodzenia za dozór na podstawie art. 102 § 2 ustawy o postępowania egzekucyjnym  

w administracji (Dz. U. 2019 poz. 143 ) nie zostało ostatecznie zakończone. Wobec tego, pismo 

skarżącego należy powiązać z w/w postępowaniem. Stosownie do treści art. 37  § 1 pkt 2 Kpa, 

stronie służy prawo wniesienia ponaglenia, jeżeli w jej ocenie postępowanie jest prowadzone 

dłużej, niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy. Skoro pismo w swej treści stanowi 

ponaglenie, to powinno zostać przekazane do organu właściwego do jego rozpatrzenia tj. do 

organu wyższego stopnia nad organem prowadzącym postępowanie. Niezależnie od tego, 

zgodnie z art. 35 § 3 Kpa załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego 

powinno nastąpić nie później, niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej nie 

później, niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępiania.   

W niniejszej sprawie Starosta Nowodworski wydał postanowienie Nr 1/2020 w ustawowym 

terminie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


